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Mediateken på Söderslättsgymnasiet inspireras av Unescos 

skolbiblioteksmanifest, som uppger att skolbibliotekens grundläggande 

uppgifter ska omfatta följande: 

 

Att stödja de utbildningsmål som anges i skolans målsättning och 

läroplaner. 

 

Att erbjuda möjligheter att skapa och använda information som en väg till 

kunskap, förståelse, fantasi och glädje. 

 

Att främja elevernas läslust och lust att lära samt att lära dem bli 

biblioteksanvändare. 

 

Att ge eleverna träning att värdera och använda information, oavsett form, 

samt ge dem insikt och förståelse för olika kommunikationsformer. 

 

Att ge tillgång till såväl lokala och nationella som globala resurser för att 

öka förståelsen och ge insikt om olika idéer, erfarenheter och åsikter. 

 

Att tillsammans med elever, skola och föräldrar verka för att uppnå skolans 

målsättning och främja insikten om att åsiktsfrihet och tillgång till 

information är förutsättningar för medborgaransvar och för delaktighet i ett 

demokratiskt samhälle. (UNESCO:s skolbiblioteksmanifest 1999). 

 

Att anordna aktiviteter som främjar kulturell och social medvetenhet och 

lyhördhet. 

 

1. Mediateken ska vara en kulturell mötesplats. 

2. Mediateken ska vara skolans informationscentrum som stärker det 

pedagogiska arbetet. 

3. Mediateken ska arbeta för att främja elevernas språkutveckling 

 

För att nå dessa mål ska följande åtgärder vidtas: 



 

 

 Bibliotekarierna ska ha en kulturfrämjande roll på skolan och 

tillsammans med skolans elever och lärare ordna aktiviteter som 

främjar kulturell verksamhet. (Se Evenemang). 

 

 Öppettiderna ska vara anpassade efter de behov som finns på skolan. 

 Personalen ska bestå av fackutbildade bibliotekarier. 

 Mediateken ska ha en uppdaterad hemsida. 

 Mediebeståndet ska vara aktuellt och relevant för de behov som 

finns på skolan. 

 Datorerna på de bägge mediateken ska hålla hög klass och vid behov 

ska support finnas tillgängligt snabbt. 

 Bibliotekarierna ska handleda skolans elever och personal i 

informationssökning. 

 En presentation av allt som mediateken erbjuder ska ges tidigt varje 

höst till alla nya elever (se Biblioteksintroduktion). 

 Bibliotekarierna ska medverka under den period som eleverna 

arbetar med sina projektarbeten/gymnaisearbeten. (se 

Projektarbete/gymnasiearbete).  

 Bibliotekariena ska vara ett stöd under övergången till one-to-one 

learning. (se ”One-to-one”). 

 Bibliotekarierna ska ha ett nära samarbete med lärarna och 

tillsammans med dem jobba för att ge alla elever på 

Söderslättsgymnasiet gedigna kunskaper. 

 Bibliotekarierna ska ha ett nära samarbete med specialpedagogerna 

för att kunna stödja elever med läs- och skrivsvårigheter. 

 Bibliotekarierna ska ha tid för samarbete och kompetensutveckling 

inom och utom skolan.  

(den här biten text var i 11 punkter och resten av texten i 12 punkter 

så jag har ändrat detta.) 

 

 Urval och inköp av skönlitteratur ska göras, i samråd med elever och 

lärare, inom olika genrer och på olika nivåer (se Elvernas val).

 Bibliotekarierna ska arbeta för att öka tillgången till litteratur för 

elever med läs- och skrivsvårigheter genom att ladda ned talböcker 

från TPB. 

 Bibliotekarierna ska göra mediatekens samlingar lättillgängliga 

genom skyltning, olika utställningar i mediateken samt genom 

marknadsföring på den egna hemsidan. 



 

 Bibliotekariena ska stimulera eleverna till läs- och tankeutveckling 

genom att erbjuda bokpresentationer. (Se Bokprat och 

Sommarlovsläsning). 

 Bibliotekarierna ska delta i olika läsprojekt. 

 

Alla elever som börjar år 1 på Söderslättsgymnasiet erbjuds att tillsammans 

med mentor besöka respektive mediatek under höstterminens första veckor. 

Besöket innebär en presentation av mediateket och dess personal, 

öppettider, samlingar, lånerutiner och regler. 

 Att medvetandegöra för elverna på vilka sätt mediateken kan vara ett 

stöd i deras utbildning. 

 Att eleverna ska bli bekanta med skolans mediatek och de resurser 

som finns där. 

 Mentorerna bokar tid hos bibliotekarierna. 

 Tidsåtgång: ca 20 minuter/grupp. 

 Gruppstorlek: halvklass alternativt max 18 elever/grupp. 

Skolans bibliotekarier erbjuder genomgång av Trelleborgs bibliotek och 

skolbiblioteks gemensamma bibliotekskatalog, LIBRA, som ett moment 

inom svenskundervisningen. Bibliotekarien besöker klassen under en 

lektion i svenska eller inom ramen för läsprojekt. Genomgången sker med 

fördel i halvklass och i samband med boklån i mediateken. 

 Att bibliotekskatalogen LIBRA blir ett självklart och naturligt 

arbetsredskap för elverna i deras biblioteksanvändande. 

 Att eleverna ska känna till och kunna genomföra sökningar i LIBRA. 

 Ansvarig lärare bokar tid hos bibliotekarierna senast en vecka innan 

lektionstillfället. 



 

 Tidsåtgång: en lektion, inkl. boklån/grupp. 

 Gruppstorlek: helklass/halvklass/mindre grupp. 

Som en separat lektion eller i samband med Biblioteksintroduktion eller 

Genomgång av bibliotekskatalogen LIBRA, erbjuder bibliotekarierna en 

fördjupad genomgång till hur man hittar i mediateken och slår i 

uppslagsverk. Biblioteksbesöket innehåller praktiska moment med 

övningsuppgifter för elverna och sker därför med fördel i halvklass eller i 

mindre grupp. 

 Att ge en fördjupad förståelse av ett biblioteksuppbyggnad och 

funktion. 

 Att eleverna på egen hand ska kunna hitta material i skolans 

mediatek. 

 Att eleverna ska kunna använda sig av uppslagsverk i bokform. 

 Mentorerna bokar tid hos bibliotekarierna. 

 Tidsåtgång: en lektion/grupp. 

 Gruppstorlek: helklass/halvklass/mindre grupp. 

I samband med projektarbetet/gymnasiearbetet erbjuda handledning i 

informationssökning av bibliotekarierna. Med utgångspunkt i mediatekens 

hemsida presenteras olika databaser, tidskriftsarkiv och sökvägar som är 

relevanta för elvernas projektarbete. Eleverna bokar, i samråd med sin 

handledare, själv tid för handledning när projektplan och frågeställning är 

färdiga. Kopia på projektplan och frågeställning lämnas av eleverna till 

bibliotekarierna vid bokningstillfälle. 

 Att öka elevernas förståelse för betydelsen av reflekterande kring val 

av källor. 

 Eleverna ska självständigt kunna söka information till sitt projekt i 

olika källor. 

 Eleverna bokar tid hos bibliotekarierna senast en vecka innan 

lektionstillfället. 

 Tidsåtgång: 45-60 minuter per grupp. 



 

 Gruppstorlek: projektgrupp. 

Höstterminen 2011 startar Söderslättsgymnasiet projektet ”En-till-en” (1-1), 

vilket innebär att samtliga elever som påbörjar sina studier på 

samhällsprogrammet eller ekonomiprogrammet disponerar personliga 

bärbara datorer dygnet runt, året runt för sitt arbete. Bibliotekarierna ska 

erbjuda vägledning under informationssökningsprocessen inför varje aktuell 

skoluppgift. 

 Att öka elevernas informationskompetens. 

 Att eleverna tillgodogör sig grundläggande kännedom om 

databaserna. 

 Klassen besöks av bibliotekarien enligt i förväg (av skolledningen) 

uppgjort schema. 

 Tidsåtgång: ca en timme per klass. 

 Gruppstorlek: helklass. 

 

Mediateken erbjuder bokprat till alla klasser på skolan. Bibliotekarierna 

arbetar med att hitta litteratur till eleverna som de kan känna igen sig i, som 

engagerar och som föder ett intresse att läsa skönlitteratur. 

 Att genom lustläsning av skönlitteratur öka elevernas läsförmåga 

och intresse för läsning av all typ av litteratur. 

 Ökad måluppfyllelse i skolan genom läsning av skönlitteratur. 

 Göra eleverna välbekanta med sitt mediatek och dess personal. 

 Ansvarig lärare bokar tid hos bibliotekarierna senast två veckor 

innan aktuellt bokprat. 

 Tidsåtgång: en lektion 

 Gruppstorlek: helklass 

 



 

Sommarlovsläsning handlar om att locka eleverna till att läsa skönlitteratur 

under sommaren. I slutet av varje vårtermin går bibliotekarierna ut på en 

svensklektion i årskurs 1 och 2 och pratar om böcker. 

Syfte: 

 Att väcka elevernas läslust. 

 Att eleverna ska hålla sitt språk levande under sommaren. 

 Bibliotekarierna kontaktar ansvariga lärare ca en månad innan 

sommarlovet och bestämmer tid för klassrumsbesök. 

 Tidsåtgång: 30 min 

 Gruppstorlek: heklass 

 

På mediatekets hemsida finns fliken Elevens val. Tanken med Elevens val är 

att eleverna ska tipsa varandra om böcker och att de på ett kravlöst sätt ska 

lockas till att skriva några rader om en bok som de tycker är bra. 

 Att uppmuntra elevernas skrivande och reflekterande kring litteratur. 

 Att öka samarbetet mellan bibliotekarier och eleverna. 

 Att eleverna själva ska marknadsföra bibliotekets böcker. 

 Skapa en levande hemsida där elever hjälper varandra att hitta bra 

böcker. 

 Göra eleverna delaktiga vid inköp av litteratur, speciellet 

ungdomsböcker. 

 Bibliotekarierna tar kontakt med läsintresserade elever. 

 Eleverna lämnar en kortfattad redogörelse för vad de tycker om en 

bok till bibliotekarierna. 

 Bibliotekarierna fotograferar den aktuella eleven med vald bok. 

 Bild och bokomdöme lämnas till skolans informatör som publicerar 

materialet på mediatekets hemsida. 

 Tidsåtgång: ca 10 minuter/elev. 

 Gruppstorlek: enskilda elever. 



 

 

Skolans bibliotekarier startar/genomför olika evenemang för att göra 

biblioteket till en kulturell mötesplats. Genom elevernas delaktighet i dess 

evenemang vill vi väcka deras fantasi och skapande, ge inspiration och 

vidga deras vyer. 

 

 Att främja den kulturella medvetenheten och bildningen hos 

eleverna. 

 Att öka kreativiteten och skaparlusten hos elverna. 

 

 Öka sammanhållningen på skolan genom att skapa gemensamma 

kulturella upplevelser. 

 Verka för att alla på skolan ska få chansen att delta i olika kulturella 

aktiviteter. 

 

 Bibliotekarierna planerar och drar igång förberedelserna inför varje 

evenemang.  

 Lärare kontaktas för att engagera eleverna i förarbetet. 

 Bibliotekarierna ansvarar för att evenemanget marknadsförs internt. 

 Inköp av eventuell rekvisita och förtäring görs av bibliotekarierna. 

 Tidsåtgång: beroende på vilkets sorts evenemang det gäller. 

 Gruppstorlek: samtliga elever och all personal. 
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